
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 13 

RESOLUCION 4* 97,1.1.1. 31 52 'y 

DR» ALBERTO CHIKRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública de constitución de la compañía AGRICOLA 
EL ROSARIO AGRIROSE CIA.LTDA. otorgada ante el Notario Segundo 
del cantón Quito el 2 de Diciembre de 1997, con la solicitud 
para su aprobación; 

e QUÉ el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Mesorando N% $8C,DJC.97,2592 de 16 de diciembre de 1997, ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N% ADM.97328 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la coapañía 
AGRICOLA EL ROSARIO AGRIROSÉ CIA.LTDA., con domicilio en 
Setacunga, en los tárauainos constantes en la referida escritura; 

Y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO. -— DISPONER: a) Que el Notario Seguado del cantón 
Quito tome nota al sargen de la matriz de la escrítura que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) COUue el 

Registrador de la Propiedad del cantón Latacunga en el Regíatro 
Mercantil a su cargo, inscriba la referida escritura y esta 

Resolución; y, <) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, a 19 DIC 1997 

  

DR. ALMERTO CHIRIBOCA ACOMBNFICO: Que con ento lecha se ha 
inscrito el titulo e tecede en 

qu án , 
el REGISTRO DPI tea e .. A to. e 
asd e y Pa + » bajo ja p 

A .    

   

  

     
    

     

  

Registrador de la Propledad 

LATACUNGA. 

 


